
RAA de la Préfecture de la Marne − N° 9 du 1er septembre 2023 − Page 1 / 63



SOMMAIRE
Délégations de signature du préfet / Subdélégations des chefs de service

de l’Etat

- Arrêté n° DS 2023-062 du 1er septembre 2023 portant délégation de signature à M. Benoît LEMAIRE, Sous-Préfet de l’arrondissement de Reims

- Arrêté n° DS 2023-063 du 1er septembre 2023 portant délégation de signature à M. Benoît LEMAIRE, Sous-Préfet de l’arrondissement de Reims
(ordonnancement secondaire)

- Arrêté n° DS 2023-064 du 1er septembre 2023 portant délégation de signature durant les permanences des Sous-Préfets

- Arrêté n° DS 2023-065 du 1er septembre 2023 portant délégation de signature à M. Emile SOUMBO, Secrétaire Général de la Préfecture de la
Marne

- Arrêté n° DS 2023-066 du 1er septembre 2023 portant délégation de signature à M. Emile SOUMBO, Secrétaire Général de la Préfecture de la
Marne (ordonnancement secondaire)

- Arrêté n° DS 2023-067 du 1er septembre 2023 portant délégation de signature à M. Vincent STANEK, Recteur de l’Académie de REIMS

- Arrêté n° DS 2023-068 du 1er septembre 2023 portant délégation de signature à M. Nicolas KIEFFER, Directeur de la Coordination des Politiques
Publiques et de l’Appui Territorial

- Arrêté n° DS 2023-069 du 1er septembre 2023 portant délégation de signature à Mme Nelly LAMBERT, Secrétaire Générale de la Sous-Préfecture
d’Epernay

- Arrêté n° DS 2023-070 du 1er septembre 2023 portant délégation de signature à Mme Emmanuelle GUENOT, Sous-Préfète de l’arrondissement
d’Epernay

- Arrêté n° DS 2023-071 du 1er septembre 2023 portant délégation de signature à Mme Emmanuelle GUENOT, Sous-Préfète de l’arrondissement
d’Epernay (ordonnancement secondaire)

- Arrêté n° DS 2023-072 du 1er septembre 2023 portant délégation de signature à Mme Véronique KIEFFER, Chef du Service de l’Immigration et
de l’Intégration au sein de la Direction de la Citoyenneté et de la légalité

PREFECTURE DE LA MARNE

Cabinet p 39

- Arrêté du 31 août 2023 portant interdiction de rassemblement automobile

SERVICES DECONCENTRES

Délégation territoriale de la Marne de l’Agence régionale de
santé Grand Est p 43

- Arrêté du 31 août 2023 de traitement de l’insalubrité des parties communes et du logement au rez-de-chaussée sur cour de la partie droite de
l’immeuble sis 2 rue de Paris 51120 SEZANNE

DIVERS

 Direction départementale des finances publiques de la Somme p 56

- Subdélégation de signature du 31 août 2023 

 Direction Interdépartementale des Routes de l’Est p 59

- Arrêté n° 2023/DIR-Est/DIR/SG/BCAG/51-03 du 1er septembre 2023 portant subdélégation de signature par Jérôme MEYER, Directeur
Interdépartemental des Routes – Est, relative aux pouvoirs de police de la circulation sur le réseau routier national, aux pouvoirs de police de la
conservation du domaine public routier national, aux pouvoirs de gestion du domaine public routier national, et au pouvoir de représentation de l’État
devant les juridictions civiles, pénales et administratives

RAA de la Préfecture de la Marne − N° 9 du 1er septembre 2023 − Page 2 / 63



Délégations de signature du préfet / 
Subdélégations des chefs de service
de l’État

RAA de la Préfecture de la Marne − N° 9 du 1er septembre 2023 − Page 3 / 63



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 9 du 1er septembre 2023 − Page 4 / 63



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 9 du 1er septembre 2023 − Page 5 / 63



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 9 du 1er septembre 2023 − Page 6 / 63



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 9 du 1er septembre 2023 − Page 7 / 63



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 9 du 1er septembre 2023 − Page 8 / 63



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 9 du 1er septembre 2023 − Page 9 / 63



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 9 du 1er septembre 2023 − Page 10 / 63



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 9 du 1er septembre 2023 − Page 11 / 63



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 9 du 1er septembre 2023 − Page 12 / 63



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 9 du 1er septembre 2023 − Page 13 / 63



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 9 du 1er septembre 2023 − Page 14 / 63



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 9 du 1er septembre 2023 − Page 15 / 63



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 9 du 1er septembre 2023 − Page 16 / 63



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 9 du 1er septembre 2023 − Page 17 / 63



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 9 du 1er septembre 2023 − Page 18 / 63



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 9 du 1er septembre 2023 − Page 19 / 63



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 9 du 1er septembre 2023 − Page 20 / 63



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 9 du 1er septembre 2023 − Page 21 / 63



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 9 du 1er septembre 2023 − Page 22 / 63



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 9 du 1er septembre 2023 − Page 23 / 63



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 9 du 1er septembre 2023 − Page 24 / 63



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 9 du 1er septembre 2023 − Page 25 / 63



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 9 du 1er septembre 2023 − Page 26 / 63



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 9 du 1er septembre 2023 − Page 27 / 63



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 9 du 1er septembre 2023 − Page 28 / 63



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 9 du 1er septembre 2023 − Page 29 / 63



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 9 du 1er septembre 2023 − Page 30 / 63



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 9 du 1er septembre 2023 − Page 31 / 63



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 9 du 1er septembre 2023 − Page 32 / 63



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 9 du 1er septembre 2023 − Page 33 / 63



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 9 du 1er septembre 2023 − Page 34 / 63



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 9 du 1er septembre 2023 − Page 35 / 63



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 9 du 1er septembre 2023 − Page 36 / 63



 Arrêté portant délégation de signature à Mme Véronique KIEFFER, 
 Chef du Service de l’Immigration et de l’intégration 
 au sein de la Direction de la Citoyenneté et de la légalité 

DS 2023-072 Le Préfet de la Marne  
 Chevalier de la Légion d’honneur 
VU : Officier de l’Ordre national du Mérite 

- Le code de l'entrée et du séjour des étrangers et du droit d'asile ; 
- Le code des relations entre le public et l’administration ; 
- La loi organique n°2001-692 du 1er août 2001 modifiée relative aux lois de finances ; 
- La loi n°82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, 

des départements et des régions ; 
- Le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des Préfets, à 

l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et départements ; 
- Le décret du 16 mars 2022 du Président de la République nommant M. Henri PREVOST 

Préfet du département de la Marne ; 
- La note de service du 26 octobre 2017 relative à la nouvelle organisation des services 

de la préfecture de la MARNE ; 
- La décision préfectorale du 1er février 2019 affectant à compter du 1er mars 2019 

Mme Candy LOREAU, Adjointe Administrative Principale de 2ème classe, à la cellule 
« éloignement » du Service de l’Immigration et de l’intégration ; 

- La décision préfectorale du 14 décembre 2020 affectant Mme Véronique KIEFFER, 
Attachée d’administration de l’Etat, au Service de l’Immigration et de l’intégration en 
qualité de Chef de Service ; 

- Les décisions préfectorales du 20 décembre 2021 prenant acte de l’avis favorable du 
Comité Technique de la Préfecture sur la réorganisation Service de l’Immigration et de 
l’intégration, et y affectant : 

- Mme Alexandra SERIN, Attachée d’administration de l’Etat, en qualité d’adjointe à la Chef 
de Service –spécialisation « séjour » ; 

- Mme Marie-Anne EUVRARD, Attachée d’administration de l’Etat, en qualité d’adjointe à la 
Chef de Service –spécialisation « éloignement et ordre public » ; 

- La décision préfectorale du 29 juin 2022 affectant différents agents au sein de la 
Direction de la Citoyenneté et de la Légalité à compter des 1er juillet et 1er septembre 
2022 ; 

- La décision préfectorale du 14 décembre 2020 affectant Mme Vanessa LEDY, Secrétaire 
Administrative de classe normale, au Service de l’Immigration et de l’intégration en 
qualité de Chef de la section Asile ; 

Sur la proposition de M. le Secrétaire Général de la préfecture de la Marne ; 

ARRETE 
ARTICLE 1er: Délégation permanente est donnée à Mme Véronique KIEFFER, Attachée 

d’administration de l’Etat, Chef du service de l’immigration et de l’intégration au 
sein de la Direction de la Citoyenneté et de la Légalité, à l’effet de signer dans le 
cadre de ses attributions et compétences, tous documents, correspondances, 
copies, décisions et arrêtés, à l’exception : 

 des mémoires en défense devant les juridictions administratives et 
judiciaires ; 

 des arrêtés préfectoraux de reconduite à la frontière ; 
 des arrêtés de placement en centre de rétention administrative ; 

 

RAA de la Préfecture de la Marne − N° 9 du 1er septembre 2023 − Page 37 / 63



 

1, rue de Jessaint - CS 50431- 51036 CHALONS-EN-CHAMPAGNE- Téléphone 03.26.26.10.10 
www.marne.gouv.fr 

2

 

 
 des correspondances avec les parlementaires et les conseillers 

départementaux, les maires de Châlons-en-Champagne, d’Epernay, 
de Reims et de Vitry-le-François, et les Présidents des EPCI de ces 
mêmes territoires ; 

 des correspondances comportant, en elles-mêmes, une décision de 
principe ; 

 des arrêtés portant constitution des commissions ; 
 des matières pour lesquelles le Secrétaire Général de la préfecture de 

la Marne n’a pas délégation. 

ARTICLE 2 : En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Véronique KIEFFER, la présente 
délégation sera exercée par Mme Alexandra SERIN, Attachée d’administration de 
l’Etat, son adjointe –spécialisation « séjour ». 

En cas d’absence concomitante de Véronique KIEFFER et d’Alexandra SERIN, 
la délégation de signature concernant les documents remis aux usagers des 
sections « séjour » et « asile », dans les limites de l’article 1er, sera exercée par 
Marie-Anne EUVRARD. 

ARTICLE 3 :  Délégation de signature est consentie, dans le cadre de leurs attributions et 
compétences, à l’exception des arrêtés et dans les limites de l’article 1er, sous 
l’autorité de Mme Véronique KIEFFER : 

Pour la section séjour : 
Mme Alexandra SERIN, Attachée d’administration de l’Etat, Adjointe à la Chef 
de Service –spécialisation « séjour » ou, en son absence ou empêchement, 
à M. Antoine POIREL Chef de la section « séjour ». 

Pour la section asile 
Mme Vanessa LEDY, Secrétaire Administrative de classe normale, Chef de 
section. 

Pour la section éloignement et ordre public 
Mme Marie-Anne EUVRARD, d’Adjointe à la Chef de Service –spécialisation 
« éloignement et ordre public » ou, en son absence ou empêchement, à 
Mme Lætitia CAMBON, Secrétaire Administrative de Classe Normale, ou, en 
son absence ou empêchement, à Mme Candy LOREAU, Adjointe 
Administrative Principale de 2ème classe. 

ARTICLE 4: Le présent arrêté abroge l’arrêté n°DS 2023-060 du 28 août 2023. 

ARTICLE 5 :  M. le Secrétaire Général de la préfecture de la Marne est chargé de l’exécution 
du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
préfecture de la Marne. 

 
 Châlons-en-Champagne, le 1er septembre 2023 

 

RAA de la Préfecture de la Marne − N° 9 du 1er septembre 2023 − Page 38 / 63



Préfecture de la Marne

Cabinet

RAA de la Préfecture de la Marne − N° 9 du 1er septembre 2023 − Page 39 / 63



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 9 du 1er septembre 2023 − Page 40 / 63



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 9 du 1er septembre 2023 − Page 41 / 63



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 9 du 1er septembre 2023 − Page 42 / 63



Services déconcentrés

Délégation territoriale de la Marne de
l’Agence Régionale de Santé Grand

Est

RAA de la Préfecture de la Marne − N° 9 du 1er septembre 2023 − Page 43 / 63



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 9 du 1er septembre 2023 − Page 44 / 63



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 9 du 1er septembre 2023 − Page 45 / 63



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 9 du 1er septembre 2023 − Page 46 / 63



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 9 du 1er septembre 2023 − Page 47 / 63



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 9 du 1er septembre 2023 − Page 48 / 63



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 9 du 1er septembre 2023 − Page 49 / 63



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 9 du 1er septembre 2023 − Page 50 / 63



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 9 du 1er septembre 2023 − Page 51 / 63



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 9 du 1er septembre 2023 − Page 52 / 63



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 9 du 1er septembre 2023 − Page 53 / 63



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 9 du 1er septembre 2023 − Page 54 / 63



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 9 du 1er septembre 2023 − Page 55 / 63



Divers

DDFIP de la Somme

RAA de la Préfecture de la Marne − N° 9 du 1er septembre 2023 − Page 56 / 63



PRÉFET DE LA MARNE

Direction départementale des Finances Publiques 
de la Somme

Préfet de la Marne
Chevalier de la Légion d’Honneur
Officier de l’Ordre National du Mérite

Par délégation, la directrice départementale des finances publiques de la Somme,

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction
générale des finances publiques ;

Vu l’arrêté interministériel du 23 décembre 2006 relatif à l’organisation de la gestion de
patrimoines privés et de biens privés, modifié par l’arrêté interministériel du 21 décembre 2007 ;

Vu l’arrêté du Préfet de la Marne en date du 4 avril 2022 accordant délégation de signature à
Mme Nathalie BIQUARD, administratrice générale des finances publiques, directrice
départementale des finances publiques de la Somme, à l’effet de signer, dans la limite de ses
attributions et compétences, tous les actes se rapportant à l’administration provisoire des
successions non réclamées, à la curatelle des successions vacantes, à la gestion et à la liquidation
des successions en déshérence dans le département de la Marne ;

Vu le décret du 17 juillet 2023 portant intégration de Mme Nathalie BIQUARD dans le corps des
administrateurs de l’État ;

ARRÊTE 

Art. 1. - La délégation de signature qui est conférée à Mme Nathalie BIQUARD, directrice
départementale des finances publiques de la Somme par l’article 1er de l’arrêté du 4 avril 2022, à
l’effet de signer, dans la limite de ses attributions et compétences, tous les actes se rapportant à
l’administration provisoire des successions non réclamées, à la curatelle des successions
vacantes, à la gestion et à la liquidation des successions en déshérence dans le département de
la Marne, sera exercée par M. Pascal FLAMME, administrateur de l’État, directeur du pôle État et
ressources, et par Mme Emilie CHATRIE, inspectrice principale des finances publiques,
responsable de la division du domaine.

Art. 2. - Délégation de signature est accordée de manière permanente à Mmes Emilie WILLAEY et
Virginie BASLER, inspectrices des finances publiques, pour l’ensemble des actes se rapportant aux
domaines énumérés à l’article 1er de l’arrêté préfectoral du 4 avril 2022 susvisé.

RAA de la Préfecture de la Marne − N° 9 du 1er septembre 2023 − Page 57 / 63



Art. 3. - Délégation de signature est accordée de manière permanente aux fonctionnaires de
catégorie B et C suivants, pour l’ensemble des actes se rapportant aux domaines énumérés à
l’article 1er de l’arrêté préfectoral du 4 avril 2022 susvisé, à l’exception de la signature des
comptes de gestion et des requêtes adressées aux tribunaux :

- M. Yohan BIENCOURT, contrôleur des finances publiques ;

- M. Renaud DE SAINT RIQUIER, contrôleur des finances publiques ;

- M. José DUPONT, contrôleur des finances publiques ;

- M. Nicolas DUQUESNE, contrôleur des finances publiques ;

- Mme Manuela GOUJJANE, contrôleuse des finances publiques ;

- Mme Magali SADAI, agente d’administration principal des finances publiques ;

- Mme Sarah ISORE, agente d’administration des finances publiques.

Art. 4. - Le présent arrêté abroge et remplace l’arrêté précédent et s’applique à compter du

 1er  septembre 2023.

Art. 5. - Le présent arrêté sera publié au Recueil des actes administratifs de la préfecture et
affiché dans les locaux de la direction départementale des Finances Publiques de la Somme.

Fait à Amiens, le 31 août 2023

Pour le Préfet,

La directrice départementale des finances publiques,

Nathalie BIQUARD

Administratrice de l’État

RAA de la Préfecture de la Marne − N° 9 du 1er septembre 2023 − Page 58 / 63



Divers

Direction des routes de l’Est

RAA de la Préfecture de la Marne − N° 9 du 1er septembre 2023 − Page 59 / 63



PRÉFET
DE LA MARNE
Liberté
Egalite
Fraternité

DIR Est
Direction

interdépartementale
des routes de t'Est

PRÉFET DE LA MARNE

ARRÊTÉ

n°2023/DIR-Est/DIR/SG/BCAG/51-03 du 1er septembre 2023

Portant subdélégation de sienature par Jérôme MEYER, Directeur Interdépartemental des Routes - Est,
relative aux pouvoirs de police de la circulation sur le réseau routier national,
aux pouvoirs de police de la conservation du domaine public routier national,

aux pouvoirs de sestion du domaine publie routier national,
et au pouvoir de représentation de l'État devant les juridictions

civiles, pénales et administratives

LE DIRECTEUR DE LA DIRECTION INTERDEPARTEMENTALE DES ROUTES - EST,

Vu le décret n°2004-374 du 29/04/2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action des ser-
vices de l'État dans les régions et les départements ;

Vu l'arrêté portant délégation de signature a°DS-2023-5-4 du 02/05/2023, pris par Monsieur le Préfet de la Marne, au
profit de Monsieur Jérôme MEYER, Directeur Interdépartemental des Routes - Est ;

Sur proposition de Madame la Secrétaire Générale de la Direction Interdépartementale des Routes - Est ;

ARRÊTE

ARTICLE 1 : Subdélégation pleine et entière est accordée par Monsieur Jérôme MEYER, Directeur Interdépartemental
des Routes - Est, pour tous les domaines référencés sous l'article 2, ci-dessous, au profit de :

- Monsieur Thierry RUBECK, Directeur Adjoint Exploitation
- Monsieur Philippe THIRION, directeur adjoint ingénierie

ARTICLE 2 : En ce qui concerne le département de la Marne, subdélégation de signature est accordée par Monsieur
Jérôme MEYER, Directeur Interdépartemental des Routes - Est, au profit des agents identifiés sous le présent article,
à effet de signer, dans le cadre de leurs attributions, les décisions suivantes :

A- Police de la circulation :

Mesures d'ordre général :

Al : Interdiction et réglementation de la circulation à l'occasion des travaux routiers. (Articles R411-5 et R411-9 du
CDR)

A2 : Police de la circulation (hors autoroutes) (hors travaux)
A3 : Délivrance des permis de stationnement hors agglomération. Avis sur les permis de stationnement délivrés par

les Maires en agglomération. (Article L113-2 modifié du CVR)

Circulation sur les autoroutes :

A4 : Police de la circulation sur les autoroutes (hors travaux). (Article R411-9 du CDR)
A5 : Autorisation de circulation de matériels de travaux publics sur autoroutes. (Article R421-2 du CDR)

R
A
A
 
d
e
 
l
a
 
P
r
é
f
e
c
t
u
r
e
 
d
e
 
l
a
 
M
a
r
n
e
 
−
 
N
°
 
9
 
d
u
 
1
e
r
 
s
e
p
t
e
m
b
r
e
 
2
0
2
3
 
−
 
P
a
g
e
 
6
0
 
/
 
6
3



A6 : Dérogation temporaire ou permanente, délivrée sous forme d'autorisation, aux règles d'interdiction d'accès
aux autoroutes non concédées, voies express et routes à accès réglementé, à certains matériels et au personnel
de la DIR - Est, d'autres services publics ou entreprises privées. (Article R432-7 du CDR)

Signalisation :

A7 : Désignadon des intersections dans lesquelles le passage des véhicules est organisé par des feux de signalisation
lumineux ou par une signalisation spécifique. (Article R411-7 modifié du CDR)

A8 : AutorisaUoa d'implantation de signaux d'indication pour les associations et organismes sans but lucratif. (Ar-
.tide R418-3 du CDR)
A9 : Dérogation à l'interdiction de publicité sur aires de stationnement et de services. (Article R418-5 duCDR)

Mesures portant sur les routes classées à grande circulation :

A10 : Délimitation du périmètre des zones 30 sur les routes à grande circulation. (Article R411-4 modifié du CDR)
All : Avis sur arrêté du Maire pris en application de l'alinéa 2 de l'article R411-8 du CDR lorsqu'ils intéressent une

route classée à grande circulation. (Article R411-8 modifié du CDR)

Barrière de dégel - Circulation sur les ponts - Pollution :

A12 : Établissement et réglementation des barrières de dégel sur les routes nadoaales, et autorisation de circuler
malgré une barrière de dégel. (Article R411-20 modifié du CDR)

A13 : Réglementation de la circulation sur les ponts. (Article R422-4 modifié du CDR)

Agents Fonctions A1 A2 A3 A4 AS A6 A7 A8 A9 l A10 l A11 | A12 | A13

Florian STREB Chef SPR x x x x x x x x x x x x

Poste vacant Poste vacant x x x x x x x x x x x x

Ronan LE COZ Chef DEM x x x x x x x x x x x

Christophe TEJEDO Adjoint Chef DEM | x x x x x x x x x x x

Jean-François
BEDEAUX

Chef DEB x x x x x x x x x x x

Poste Vacant Chef District
Vitry-le-François

x x

Emmanuel
NICOMETTE

Adjoint Chef
District Vitry-le-
François

x x

Sébastien
DELBIRANI

Chef District Metz x x

Anthony TRAULLE Chef District
Remiremont

x x

Adeline ROBIN Ajointe Chef
District
Remiremont

x x

Ethel JACQUOT Chef District
Nancy

x x

Franck ESMIEU Chef District
Besançon

x x

B - Police de la conservation du domame publie et répression de la publicité :

Bl : Commissionnement des agents de l'équipement habilités à dresser des procès-verbaux pour relever certaines
infractions à la police de conservation du domaine public routier et certaines contraventions au code de la
route. (Articles L116-1 et suivants du CVR etL130-4 modifié du CDR-Arrêté du 15/02/1963)

B2 : Repression de la publicité illégale. (Article R418-9 du CDR)

R
A
A
 
d
e
 
l
a
 
P
r
é
f
e
c
t
u
r
e
 
d
e
 
l
a
 
M
a
r
n
e
 
−
 
N
°
 
9
 
d
u
 
1
e
r
 
s
e
p
t
e
m
b
r
e
 
2
0
2
3
 
−
 
P
a
g
e
 
6
1
 
/
 
6
3



Agents Fonctions B1 B2

Florian STREB Chef SPR x x

Emilien FROMONT Chef CGP x x

Aurore JANIN SG x

Marie-Laure DANIEL RH x

Ronan LE COZ Chef DEM x

Christophe TEJEDO Adjoint Chef OEM x

Jean-François
BEDEAUX

Chef DEB x

C - Gestion du domaine publie routier national :

C l : Permissions de voirie. (Code du doma ine de l'État - Article R.53 modifié)
C 2 : Permission de voirie : cas particuliers pour :

- les ouvrages de transport et de distribution d'énergie électrique
- les ouvrages de transport et de distribution de gaz
- les ouvrages de télécommunication
- la pose de canalisation d'eau, de gaz, d'assainissement.

(Articles L113-2 à L113-7 modifiés du CVR -Articfes R113-2 à R113-11 modifiés du CVR)
C3 : Pour les autorisadons concernant l'implantation de distributeurs de carburants ou de pistes d'accès aux dis-
tributeurs sur le domaine publie et sur terrain privé. (Circulaire TP n°46 du 05/06/1956 et n°45 du 27/03/1958 -
Circulaire Interministérielle n°71-79 du 26/07/1971 et n°71-85 du 26/08/1971 - Circulaire TP n°62 du 06/05/1954,
n°5 du 12/01/1955, n°66 du 24/08/1960, n°60 du 27/06/1961 - Circulaire n°69-113 du 06/11/1969 - Circulaire no5 du
12/01/1955 - Circulaire n°86 du 12/12/1960)
C4 : Délivrance, renouvellement et retrait des autorisations d'emprunt ou de traversées à niveau des routes na-
tionales par des voies ferrées industrielles, fdrcuiaire n°50 du 09/10/1958)
C5 : Dérogations interdisant la pose, à l'intérieur des emprises des autoroutes, de canalisadons aériennes ou sou-
terraines longitudinales. (Article R122-5 modifié du CVR)
C6 : Approbation d'opérations domaniales. (Arrêté du 04/08/1948 - Arrêté du 23/12/1970)
C7 : Délivrance des alignements et reconnaissance des limites des routes nationales. (Article L112-1 modifié - Ar-
tide L112-2-Article L112-3 modifié-Articles L112-4 à L112-7 du CVR - Article R112-1 modifié - Article

R112-2 - Article R112-3 modifié du CVR)
C8 : Conventions relatives à la traversée du domaine public autoroutier non concédé par une ligne électrique aé-
rienne. (Décret n°56-1425 du 27/12/1956 - Circulaire n°81-13 du 20/02/1981)
C9 : Convention de concession des aires de services. (Circufaire n°78-108 du 23/08/1978 - Circulaire n°91-01 du

21/01/1991 - Circulaire n°2001-17 du 05/03/2001)
C10 : Convention d'entretien et d'exploitation entre l'État et un tiers.
Cil : Avis sur autorisation de circulation pour les transports exceptionnels et pour les ensembles de véhicules com-
portant plus d'une remorque. (Article n°8 de i'arrêté du 04/05/2006 modifié)
C12 : Signature des transactions : protocoles d'accord amiable pour le règlement des dégâts au domaine public rou-
tier, des dommages de travaux publics, des défauts d'entretien et des accidents de la circulation. (Article n°2044 et sui-
vants modifiés du Code Civil)
C13 : Autorisation d'entreprenAe les travaux. (Arrêté préfectoral pris en application de la circulaire modifiée n°79-

99 du 16/10/1979 relative à ('occupation du domaine publie routier national)

Agents Fonctions CI C2 C3 C4 es C6 C7 C8 C9 C10 l C11 l C12 | C13

Ftorian STREB Chef SPR x x x x x x

Poste vacant Poste vacant x x x x x x

x

x

Emilien FROMONT | Chef CGP x x x x x

Delphine BECKER Adjointe Chef
CGP

x x x x x

Ronan LE COZ Chef DEM x x x x x x x x

Christophe TEJEDO | Adjoint Chef DEM | x x x x x x x x

Jean-François
BEDEAUX

Chef DEB x x x x x x x x

R
A
A
 
d
e
 
l
a
 
P
r
é
f
e
c
t
u
r
e
 
d
e
 
l
a
 
M
a
r
n
e
 
−
 
N
°
 
9
 
d
u
 
1
e
r
 
s
e
p
t
e
m
b
r
e
 
2
0
2
3
 
−
 
P
a
g
e
 
6
2
 
/
 
6
3



Poste Vacant Chef District
Vitry-le-François

x x x x

Emmanuel
NICOMETTE

Adjoint Chef
District Vitry-le-
François

x x x x

Sébastien
DELBIRANI

Chef District Metz x x x x

Anthony TRAULLE Chef District
Remiremont

x x x x

Adeline ROBIN Ajointe Chef
District
Remiremont

x x x x

Ethel JACQUOT Chef District
Nancy

x x x x

Franck ESMIEU Chef District
Besançon

x x x x

D - Représentation devant les juridictions :

Dl : Actes de plaidoirie et présentation des observations orales prononcées au nom de l'État devant les juridictions
civiles, pénales et administratives sous réserve des obligations de représentation obligatoire par avocat, y com-

pris ceux liés aux mesures d'expertise. (Code de la justice administrative - Code de la procédure civile -
Code de la procédure pénale)

D2 : Réplique immédiate en cas d'apport de moyens nouveaux en cours de contradictoire à l'occasion des pro-
cédures d'urgence devant les fibunaux aàiiinistratifs. (Code de la justice administrative - Code de la pro-
cédure civile - Code de la procédure pénale)

D3 : Dépôt, en urgence, devant le juge administratif de documents techniques, cartographiques, photographiques,
etc, nécessaires à la préservation des intérêts défendus par l'État ou toute production avant clôture
d'instruction. (Code de la justice administrative - Code de la procédure civile - Code de la procédure pénale)

D4 : Mémoire en défense de l'État, présentation d'observations orales et signature des protocoles de règlement
amiable dans le cadre des recours administratifs relatifs aux missions, actes, convendons et marchés publics
placés sous la responsabilité de la DIR - Est. (Code de justice administrative - Articles n°2044 et suivants
modifiés du Code Civil)

Agents Fonctions D1 D2 D3 D4

Aurore JANIN so x x x

Laetitia LE Cheffe BCAG x x x

Pascale MICHEL BCAG x x x

Letitia TOAN BCAG x x x

ARTICLE 3 : En cas d'absence ou d'empêchement des fonctionnaires désignés sous l'article 2 du présent arrêté, la
subdélégation de signature qui leur est confiée par le-dit article sera exercé par l'agent chargé de leur intérim.

ARTICLE 4: Le présent arrêté emporte abrogation de l'arrêté n°2023/DIR-Est/DIR/SG/BCAG/51-02 du
06/05/2023, portant subdélégation de signature, pris par Monsieur Jérôme MEYER, Directeur Interdépartemental des
Routes Est.

ARTICLE 5 : Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture et Monsieur le Directeur Interdépartemental des Routes
Est sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté dont une copie sera adressée au Direc-
teur Départemental des Finances Publiques de la Marne, pour infomiation.

Le présent arrêté sera publié au Recueil des Actes Administratifs du département et prendra effet au lendemain de sa pu -
blication.

Le Directeufttnîërdépartem^ntgi/des Routes Est,

Jérôme NtEYER

R
A
A
 
d
e
 
l
a
 
P
r
é
f
e
c
t
u
r
e
 
d
e
 
l
a
 
M
a
r
n
e
 
−
 
N
°
 
9
 
d
u
 
1
e
r
 
s
e
p
t
e
m
b
r
e
 
2
0
2
3
 
−
 
P
a
g
e
 
6
3
 
/
 
6
3


